2022年 1 月 24 日（月）

阪神南尼崎支部会員各位

                       兵庫県理学療法士会 阪神南尼崎支部

支部長 川端 重樹 （はくほう会セントラル病院）

2021 年度 新人発表会についてのご案内（第 2 報）

拝啓

厳寒の候、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。本年もよろしくお願い申し上げます。

さて、昨年 12 月に第 1報をお送りいたしました『2021 年度新人発表会』に関して、詳細が決定いたしまし

た。第 1 報でもお伝えした通り、新型コロナウイルス感染がいまだ終息していない状況を踏まえ、今年度も

Zoomによるオンライン開催として実施します。

Zoomによるオンライン形式での新人発表会も、良い発表会になるように運営委員一同準備を重ねて参りま

す。皆様ご多忙と存じますが万障お繰り合わせの上、多数にご参加頂きたくご案内申し上げます。

敬具

『2021 年度 新人発表会』

日   時：2022年 2月 13 日（日） 12：30～ 開始（オンライン開場 12：00～）

座長と発表者は 11：30 に各個人の端末からログインしてください。出欠確認及び発表の説明を行います。

会   場 ： Zoom オンライン

履修ポイント

新人発表者：新人教育プログラム C-6「症例発表」

   聴講のみ：１）新人教育プログラム未修了者 → 単位認定なし

        ２）新人教育プログラム修了者 → 生涯学習 10 ポイント(教育管理専門領域以外を対象)

        ※全ての聴講も、セッション毎の聴講も可能ですが、最低 1 セッション以上の聴講をお願

いします。

定      員 ： 500 名 （事前登録制）

申し込み期限：2022 年 2月 6日 ※発表者はスライド提出〆切とは異なるので注意

申し込み方法：申し込みは原則としておひとり一端末で行ってください。

当日は職場等で集団聴講頂くことも可能ですが、ポイント申請には個人端末で参加してくだ

さい。

別紙「Web 研修会注意事項」をお読みなり、発表者・聴講者共に下記のURL またはQR コードよりお申

し込みください。

参加登録はこちらから

【R3年度 新人発表会 参加登録】

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZ0pde6hqDwuHtAxjr1MZeicjBq0nKQ5vXAJ

※ 事前参加登録後、ZOOM研修会の招待コード・ ID を「hyogo.pt.ama@gmail.com」よりメールで配信い

たします。 開催日１週間前あたりで配信予定です。

※ 参加の皆様は当日、画面をON の状態でのご参加をお願い致します。

当日の接続が不安な皆様へ

 当時の接続が不安な方は、以下の日程でオンライン接続テストを実施いたしますのでご活用ください。

なお、テストされる場合は、当日使用するネットワーク回線をご利用いただくことをお勧め致します。

【R3年度 新人発表会デモ】

日時： 2022 年 1月 27日（木） 18：00～19：00

https://us02web.zoom.us/j/82755642337?pwd=dHlaNkF6b2E4NGxON3FWYTMxdm5wZz09

※ 特に事前参加登録に必要はありません。上記URL またはQR コードよりご入室ください。

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZ0pde6hqDwuHtAxjr1MZeicjBq0nKQ5vXAJ
https://us02web.zoom.us/j/82755642337?pwd=dHlaNkF6b2E4NGxON3FWYTMxdm5wZz09

■発表者の皆様へ■

※ スライドについて

 スライドは事前提出となります。

スライド受付締切日：2022 年 2 月 1日（火）

受付メールアドレス：shinjin_amagasaki_pt@yahoo.co.jp

スライドは PDF 形式で提出して下さい。

スライドは事前に受け付け、運営側が画面共有しスライドを操作いたします。

発表者の先生方は都度口頭にてスライドの操作を依頼するようにしてください。

※発表はオンラインになりますが、発表時の服装はスーツ等常識的な範囲で行うようにお願い致します。

※Web 開催にて ZOOMを使用しますので、当日使用するパソコン、タブレット、スマートフォンに事前に

インストールしてください。

※別紙のWeb 研修会利用規約および注意事項を必ずご確認の上、お申し込みください。

mailto:shinjin_amagasaki_pt@yahoo.co.jp

Web 研修会利用規約および注意事項

・ 本研修会の申込者は、本規約および注意事項の内容をすべて確認し、遵守することに同意したものとす

る。

・ 本研修会を受講するにあたって必要なWeb 環境は、受講者の負担及び責任において準備及び維持するも

のとする。なお、通信トラブルで受講が困難になった場合は、本研修会は一切責任を負わないものとす

る。

・ Web研修会において遵守すべき点（禁止事項）・モラルを今一度確認し、研修会で研鑽を深める目的で

利用すること。

・ Zoomミーティング招待コード送付やポイント登録のために、氏名、メールアドレス、生年月日、会員番

号を聴取する場合がある。

・ 参加者は当日、特別な理由のない限り、画面をON の状態で参加をすること。

・ 参加者は当日、基本的には音声をミュートとし、質問や意見を発言する際は講師や司会進行の指定する

方法に従って行うこと。

禁止事項

・ 申込者以外がログイン用の ID やパスワード、URL 等を使用することはできない。また、それを漏洩、

貸与、譲渡、売買、名義変更はできない。

・ 研修会で用いられたファイル（Word、Excel、PowerPoint、PDF、画像、動画 など）の不正ダウンロー

ド、印刷、撮影（スクリーンショットを含む）、コピー＆ペースト、ダイレクトデータの SNS への投稿

を禁止する。またコメント欄や SNS でなど講師やその他の個人情報などを書き込む行為も禁止する。

・ 参加中の主催者が許可しないチャット等機能の使用を禁止する。

作成：兵庫県理学療法士会研修部

阪神南尼崎支部

作成日：2022年 1 月 5 日

お問い合わせ先：hyogo.pt.ama@gmail.com

mailto:hyogo.pt.ama@gmail.com